














Podzim. Sluneční paprsky nesměle laskající vinohrad jako vztažené ruce skrz mříže 
ocelově šedých mraků. Jemný opar, skrývající lehce zvlněnou krajinu. Vinice mísící 
se s remízky a širokými lány polí, občas doplněné vesničkou zachumlanou kolem cesty. 
Magický kopec Leskoun, probarvený kvetoucím vřesem a ušlechtilou révou. Štěbetání 
špačků, omamná vůně hroznů, zastřený zvuk cimbálu, lezavý podvečerní chlad svádějící 
souboj s narudlým sluncem. Hrdost, vášeň, vzpurnost a divokost. Kouzlo jižní Moravy 
s nádechem tajemství, s živoucí duší a planoucím srdcem. Víno.

Vinařství jako stavba reflektující nejdůležitější vlastnost vína – schopnost spojo-
vat. S ostatními lidmi, s předky, se zemí a krajem, s místem, s historií, s přírodou. 
Návrh snoubící okouzlující přírodu s industrialitou továrny na víno, zdůrazněnou 
pomocí odhalené konstrukce přísného ocelového skeletu vycházejícího z řádu vinohradu 
– z rytmu viničních řádků.

Těžký, masivní, solidní betonový sokl pevně spojující stavbu se zemí a skrývající 
výrobní část vs. odlehčená černá pavučina ocelových rámů vybíhajících z dřevem 
obložené části návštěvnické, do velké míry prosklené a umožňující tak bezprostřední 
kontakt s okolní přírodou a se samotným procesem výroby vína.

Akcentovaný vstup do domu jako dlouhá stoupající promenáda pod rámy, na nichž v le-
hkém vánku povlává bílá látka, stínící velkorysou terasu.

Dominantnost, reprezentativnost, vlídnost a řád.

11 VINAŘSTVÍ LESKOUN
OLBRAMOVICE U MORAVSKÉHO KRUMLOVA

Lukáš Rehberger | ATZBP



půdorys 1.pp

půdorys 1.np 1  vstup
2  degustace
3  kancelář
4  byt
5  příjem hroznů
6  terasa

7  tanková hala
8  sklad lahví
9  lisovna
10 lahvovna
11 sklad sudů
12 expedice

2

2 10

1

6

34

57

7

8

9

10

11

12

2 10
2

10

20 100

2 10
řez

situace

2

20

10

100

koncepční skici













 



 

  

 

 

 

 

  

 

 





 

 

  

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

 

 

 
  

  

 

 

  

 
 

   
 

 
  

 

 

 

 
 

  



 

 
 

 
  

 

 

 

 
 

  

 

  

 

 

  
  

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

  

 
 

 

 

   













  

 

 

 
 

 
  

 

 

 
  

  

 



 

  

 
 

 

 

 
 

  

 

λ

































 

 

 
  

 

 

  

 

 
 



  

 





 

 

 

 



 

 

 

 

 







Výpis geologické dokumentace objektu S-109 [ 526063 ]

file:///D|/Users/renata.kachlikova/dokumenty/AAA/CVUT/Hajsmanova-brezen17/526063g.htm[1.3.2017 15:16:46]

Česká geologická služba gd3v
databáze geologicky dokumentovaných objektů

STRATIGRAFICKY VYMEZENÝ VÝPIS GEOLOGICKÉ DOKUMENTACE ARCHIVNÍHO VRTU
S-109 [ Olbramovice, okres ]

Klíč báze GDO : 526063 Číslo posudku : FZ005556 Mapy 1:25.000 34-121 M-33-105-D-c
Souřadnice - X : 1179850.29 Y : 618081.42 [ zaměřeno ]
Nadmořská výška : 306.41 [ Balt po vyrovnání ] Rok ukončení : 1976
Hloubka / délka : 36.00 [ vrt svislý ] Datum výpisu : 1.3.2017
Účel objektu : ložiskový na nerudy
Realizace : Geoindustria, závod Jihlava
Komentář :

stratigrafie
hloubkový interval základní popis polohy

[ m ] rozšíření popisu polohy
komentář k poloze

Kvartér
0.00 - 0.50   : hlína humózní; geneze sedimentární
0.50 - 2.00   : hlína písčitá, rezavohnědá; geneze sedimentární
2.00 - 4.00   : suť hlinitá; geneze sedimentární

přítomnost : granodiorit v ostrohranných úlomcích, navětralý
Proterozoikum pravděpodobně

4.00 - 12.50   : žula biotitická, střednozrnná až hrubozrnná, všesměrně zrnitá, rezavošedá; geneze magmatická
přechod : granodiorit

12.50 - 19.10   : žula střednozrnná až hrubozrnná, všesměrně zrnitá, rozpukaná; geneze magmatická; příměs: biotit
přechod : granodiorit

19.10 - 20.00   : žulový pegmatit křemenný, živcový, růžový; geneze žilná magmatická
20.00 - 36.00   : žula biotitická, všesměrně zrnitá, silně rozpukaná, šedomodrá; geneze magmatická

přechod : granodiorit

ZJIŠTĚNÉ REGIONÁLNĚ GEOLOGICKÉ JEDNOTKY
4.00 - 36.00   : Brněnský pluton

Hladina podzemní vody - hloubka [m] :    16.20 druh hladiny : ustálená

P r o v e d e n é   z k o u š k y
technologické rozbory, petrografické rozbory a zkoušky, karotáž, hydrogeologické zkoušky a měření













 
 

   

 



  



 
 

  





 

 
 

  

  
 

 
 











 

 
 

 

 

 

 



















 

 

 
 

  











 

 
  

 

  
 

  
 

 

 

 

 
  

 

 
 



 
 

 

 

 
 

  
 

 

 

  

































 

  

 



Ø 
 

Ø 













 
  

 

 

 
  



 

 

 

 

  

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 
 

 

 
  

 

  
 

 



Výpis geologické dokumentace objektu S-109 [ 526063 ]

file:///D|/Users/renata.kachlikova/dokumenty/AAA/CVUT/Hajsmanova-brezen17/526063g.htm[1.3.2017 15:16:46]

Česká geologická služba gd3v
databáze geologicky dokumentovaných objektů

STRATIGRAFICKY VYMEZENÝ VÝPIS GEOLOGICKÉ DOKUMENTACE ARCHIVNÍHO VRTU
S-109 [ Olbramovice, okres ]

Klíč báze GDO : 526063 Číslo posudku : FZ005556 Mapy 1:25.000 34-121 M-33-105-D-c
Souřadnice - X : 1179850.29 Y : 618081.42 [ zaměřeno ]
Nadmořská výška : 306.41 [ Balt po vyrovnání ] Rok ukončení : 1976
Hloubka / délka : 36.00 [ vrt svislý ] Datum výpisu : 1.3.2017
Účel objektu : ložiskový na nerudy
Realizace : Geoindustria, závod Jihlava
Komentář :

stratigrafie
hloubkový interval základní popis polohy

[ m ] rozšíření popisu polohy
komentář k poloze

Kvartér
0.00 - 0.50   : hlína humózní; geneze sedimentární
0.50 - 2.00   : hlína písčitá, rezavohnědá; geneze sedimentární
2.00 - 4.00   : suť hlinitá; geneze sedimentární

přítomnost : granodiorit v ostrohranných úlomcích, navětralý
Proterozoikum pravděpodobně

4.00 - 12.50   : žula biotitická, střednozrnná až hrubozrnná, všesměrně zrnitá, rezavošedá; geneze magmatická
přechod : granodiorit

12.50 - 19.10   : žula střednozrnná až hrubozrnná, všesměrně zrnitá, rozpukaná; geneze magmatická; příměs: biotit
přechod : granodiorit

19.10 - 20.00   : žulový pegmatit křemenný, živcový, růžový; geneze žilná magmatická
20.00 - 36.00   : žula biotitická, všesměrně zrnitá, silně rozpukaná, šedomodrá; geneze magmatická

přechod : granodiorit

ZJIŠTĚNÉ REGIONÁLNĚ GEOLOGICKÉ JEDNOTKY
4.00 - 36.00   : Brněnský pluton

Hladina podzemní vody - hloubka [m] :    16.20 druh hladiny : ustálená

P r o v e d e n é   z k o u š k y
technologické rozbory, petrografické rozbory a zkoušky, karotáž, hydrogeologické zkoušky a měření




